Power Book Duo: Type lll Battery Q & A (8/95)
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This article provides questions and answers on the Power Book Duo Type |1
battery.
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Question: Does the Type Il battery for the PowerBook Duo use the sane battery
charger as the older Type Il battery?

Answer: Type |, |1, and Ill Duo batteries can be recharged in the recharger

nodel ML812 (Marketing nunmber MA178LL/B). The Type | recharger, nodel M/778, can
only be used to recharge Type | batteries. The nodel nunber of the recharger is
printed on the bottom of the recharger. |If you have recharger nodel M/778, you
cannot use it with Type Il or Type Ill batteries. Contact Apple or an Apple

aut horized reseller to obtain the correct nodel

If a red |light appears when you place a Type IIl battery into the recharger, the
recharger is either the ol der nodel or the recharger needs to be updated.

If you have a recharger nodel ML812 and you need to update it, follow these
st eps:

1. Shut down t he PowerBook Duo conputer.

2. Plug the power adapter into an AC outlet using the power cord that cane with
t he conputer.

3. Snap the recharger onto the side of the power adapter

4. Plug the power adapter cable into the power adapter port on the back of the
Duo conputer.

5. Turn on the Power Book Duo.

Question: What software do you need to install to correctly use Type I
batteries in ol der Power Book Duo computers?



Answer: You need to use the Type Il Battery Extension, which is provided on a
di skette with the battery when you purchase it. The 2.0 Enabl er requires System
7.1.1, which is not available for the ol der Duo conputers.

System 7.5 has all the required code for Type Ill batteries incorporated into
the system software so no additional extensions or software is necessary.
However, due to an error in the System 7.5 Update 1.0 software, if you are
running System7.5.1, the Type Il Battery extension is required to update the
external Duo Battery Recharger

Question: The Power Book Duo 280c cones with a newer AC power adaptor. Can ol der
AC power adaptors be used with the Duo 280c and the new battery recharger?

Answer: You can you use ol der AC power adapters with the Duo 280c. The Duo 280
uses AC adapter mpodel Mr783. The Duo 280c can use nodel M/783 however it is
suggested that the new nodel M2693 AC power adapter be used. You can use the new
version of the AC power adapter with the nodel M4178 Battery Recharger. As
expl ai ned previously, the battery recharger nodel MA777 cannot be used with Type
1l batteries.

Question: Do you need the new battery recharger to use Type Il batteries in
ol der Power book and Duo conputers?

Answer: A new charger is not required to take advantage of a Duo Type II|
battery. An update to the existing charger will provide conpatibility. This
update procedure is docunmented above.

Question: WIIl there be a new recharger and power adapter that is conpatible
with all battery types?

Answer: There are no plans for any additional chargers or power adapters as the
current charger and AC Adapter are fully conpatible if they have been updated.

Article Change History:

29 Aug 1995 - Added infornation about System 7.5. 1.

20 Apr 1995 - Noted that System 7.5 has Type |1l software built in.

01 Feb 1995 - Renoved all nention of the PowerBook 500 series fromarticle.
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